
www.obec-dolany.cz ● tel. 376 313 620 ● email: obec.dolany@worldonline.cz
Úřední dny ● pondělí a středa 7:30 – 17:00 ● čtvrtek 7:30 – 15:00

Zpravodaj
Obecního úřadu v Dolanech u Klatov 1/2023

Odvoz jímky 
V  rámci  povinnosti  stanovené
kanalizačním  řádem  vydaným  Obcí
Dolany  apelujeme  na  občany,  aby
předložili  alespoň  1x  ročně  doklad  o
vývozu jímky či žumpy, případně doklad o
rozboru odpadní vody z domovní čističky
odpadních vod.
Možnost využití zvýhodněných podmínek
u  fi  ŠUMAVSKÉ  VODOVODY  A
KANALIZACE,  a.s.,  Koldinova  672,
Klatovy II – 376 356 260,  nebo 605 226
876, sjednaných Obcí Dolany. 
V případě poskytování finanční podpory
na  vybudování  domovních  ČOV  bude
brán zřetel na Vámi předložené doklady
o vývozu za předcházející období!
Od  1.1.2023  navýšila  fi  Šumavské
vodovody  a  kanalizace,  a.s.  cenu  za
odvoz a likvidaci odpadu. 

Zvýšení ceny vodného 
Od 1.1.2023  došlo  ke  zvýšení  ceny
vodného na 25,- Kč/m3 plus platná
sazba DPH. 

Místní poplatky v. 2023
Do 28.2.2023 Místní poplatek za psa 

za r. 2023

Do 28.2.2023 Nájmy z obecních 
pozemků na r. 2023

Do 30.6.2023 Místní popl. za odpad 
r. 2023

Do 20.12.2023 Vodné za rok 2022/2023

Tříkrálová sbírka 2023
OÚ  Dolany  děkuje  všem
koledníkům  a  vedoucím  skupinek
Tříkrálové sbírky 2023. Ve správním
území  Obce  Dolany  se  vybralo
celkem 41.659,- Kč + 5 pencí.

Svrčovec 14.018. Kč 

Malechov,  
Výrov 

8.738,- Kč + 5 pencí 

Dolany 13.729,-  Kč 

Balkovy, 
Řakom, 
Andělice, 
Sekrýt 

5.174,- Kč 

Neopomínejte pravidelné čištění a
kontrolu spalinové cesty

Dle vyhl. 34/2016 Sb., ze dne 22.  ledna 
2016, o čištění, kontrole a revizi 

spalinové cesty platí u pevných paliv připojeného 
sportřebiče: 

- čištění u celoročního provozu 3x ročně, u sezonního 
provozu 2x ročně;
- kontrola u celoročního provozu  i u sezonního 
provozu 1x ročně. 

Občané mohou využít plánované návštěvy kominíka 
p. Bureše ve správním území Obce Dolany. Na OÚ 
Dolany Je možno si zarezervovat konkrétní datum a 
čas.

JARO 2023
Po 17.4.2023 a Út 18.4.2023 Malechov, Výrov

St  19.4.2023 a Čt 20.4.2023 a Pá 21.4.2023 Dolany 

Po 24.4.2023 Řakom, Balkovy

Út 25.4.2023 a St 26.4.2023 Svrčovec

Čt 27.4.2023 Andělice, Sekrýt

PODZIM 2023 
Út 3.10.2023 a St 4.10.2023 Malechov, Výrov

Čt 5.10.2023 a Pá 6.10.2023 a Po 9.10.2023 Dolany 

Út 10.10.2023 Řakom, Balkovy

St  11.10.2023 a Čt 12.10.2023 Svrčovec

Pá 13.10.2023 Andělice, Sekrýt

Koncert v dolanském kostele 
V rámci Festivalu  duchovní hudby Šumava-
Bayerischer Wald bude  v pá 19.5.2023 od 19,00 
hod. v Kostele sv. Petra a Pavla v Dolanech zpívat 
sbor se staroslovanským repertoárem Byzantion 
z Prahy.

SMS Infokanál
Služba SMS Infokanál je nabízena pro občany 
zdarma a pomáhá zlepšovat informování 
občanů o důležitých aktualitách, např. 
upozornění na odstávku elektřiny, vody, 
pozvánka na kulturní a společenské události. 
Zpřístupnění této služby je možné přes webové 
stránky obce www.obec-dolany.cz nebo 
zavoláním na OÚ Dolany. 
Poté  registrovaným uživatelům přichází SMS 
zprávy. 

Nedostatečně identifikovaní
vlastníci

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových opakovaně vyzývá vlastníky 
nemovitostí a další oprávněné osoby, kteří 
nejsou označeni v katastru nemovitostí 
dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 
zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví 
uvedené nemovitosti u místně příslušného 
pracoviště Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Seznam nemovitostí, jichž 
se tato výzva týiká, je zveřejněn na webových 
stránkách Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových www.uzsvm.cz v sekci 
„Nedostatečně identifikovaní vlastníci“. 
Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových tímto upozorňuje na skutečnost, 
že pokud se vlastník nemovité věci nepřihlásí ve
lhůtě stanovené v § 1050, odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. do 
31.12.2023, má se za to, že ji opustil. Potom ve 
smyslu § 1045, odst. 2 tohoto zákona připadne 
opuštěná nemovitá věc do vlastnictví státu. 

Zájmová činnost
-Senior klub Pytlováček - ve středu 1 x 14 
dní od 14,00 hod. s platností od 22.2.2023
-Kroužek ml. hasičů při SDH Dolany – 
každý pátek od 15,30 do 16,30 hod..

Doubravníček Dolany
Provoz dětského klubu Doubravníček – 
každá středa od 10,00 do 11,30 hod.. 
Zázemím Dětského klubu Doubravníček 
Dolany jsou prostory zasedací místnosti 
Víceúčelové budovy Obce Dolany nebo sál
KD Dolany. 

Pravidelné odběry vzorků pitné
vody

Obec pravidelně odebírá vzorky vody ze 
zdrojů, kterými jsou zásobovány naše 
obce, a dále i u některých z Vás přímo v 
nemovitosti – doma. Vodou ze zdrojů je 
ověřována stabilita zdroje vzhledem k 
množství rozpuštěných látek. Voda z 
Vašich domovů dává obci informace o 
distribuci této kvality až k Vašemu 
kohoutku. Četnost rozborů je určena 
legislativou. 
Na stránkách obce proto pravidelně 
informujeme občany. 

http://www.uzsvm.cz/
http://www.obec-dolany.cz/
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Hledá se nový nájemce pro
pohostinství Svrčovec 

Obec nabízí k provozování hostinské 
činnosti nebytové prostory 
Pohostinství Svrčovec v nemovitosti 
čp. 25 ve Svrčovci, na dobu 
neurčitou. Podmínky pronájmu: 
a) výše nájmu 100,- Kč měsíčně + 
úhrada vodného a úhrada nákladů za
topení (dodávka elektřiny bude 
přepsána a hrazena novým 
nájemcem); b) zajištění a dodržování 
otevírací doby po dobu min. 3 dnů v 
týdnu; c) v případě zájmu místních 
spolků či pronajímatele zajistit 
pohoštění i o víkendu a ve dnech, 
kdy není otevírací den.

Prodej DVD 
DVD z oslav 140. výročí školy a 100. 
výročí Sokola a srazu rodáků je 
možno si zakoupit na OÚ Dolany za 
121,- Kč. 
Prodej leteckých snímků obcí

Dolany a Svrčovec
Prodej leteckých snímků z května 
2022 je možný na OÚ Dolany za 
242,- Kč. 

Zájem o bydlení
Občané se mohou stále přihlásit k 
bydlení v Bytovém domě pro seniory
v Dolanech, a to vyplněním ústřižku z
poslední strany tohoto zpravodaje a 
odevzdáním na OÚ Dolany.
Hlavní myšlenkou výstavby  je 
umožnit seniorům bydlení ve 
známém prostředí a pomoci s 
každodenními činnostmi, a tak 
uchovat a prodloužit jejich 
soběstačnost a nezávislost a 
současně umožnit komunitní způsob 
života na principu sousedské 
výpomoci. 

Územní plán Obce Dolany
Obecní úřad Dolany oznámí v 
nejbližší době občanům, a to 
veřejnou vyhláškou, že byl zpracován
Návrh zprávy o uplatňování ÚP 
Dolany za období 2015 – 2022 
včetně návrhu pokynů pro 
zpracování Změny č. 2 ÚP Obce 
Dolany a současně obeznámí její 
projednávání. Návrh zprávy bude 
vystaven k veřejnému nahlédnutí po 
dobu 30 dnů ode dne vyvěšení 
oznámení na OÚ Dolany, a to 
především v úřední hodiny (pondělí, 
středa 7,30 – 17,00 hod., čt 7,30 – 
15,00 hod.). Ve lhůtě 15 dnů ode dne
doručení oznámení o projednání na 

úřední desce může každý uplatnit u pořizovatele 
písemné připomínky. 

Doporučení občanům

Buďte obezřetní a opatrní! S přibývajícími 
případy krádeží a neoprávněného vniknutí do 
objektů v blízkém okolí si řádně zabezpečte 
vaše nemovitosti a chraňte svá soukromí.

Nechoďte pro cizích pozemcích

Apelujeme na občany, aby si nezkracovali cestu 
přes cizí pozemky v nové zástavbě pod 
hřbitovem. Obec zrealizuje v nejbližší možné 
době projení zástavby s místní komunikací. 

Pojďme se všichni zapojit do úklidu obcí
a přilehlého okolí v rámci Ukliďme

Česko 

ČČK MS Dolany se zapojil do celonárodní akce 
Ukliďme Česko a vyhlašuje úklid obcí a okolí 
včetně cyklostezky. Může se zapojit opravdu 
každý a to kdykoliv v týdnu od 27.3. do 2.4.2023. 
Pytle na sběr  a rukavice budou k vyzvednutí v 
prodejně v Dolanech. 
Svoz sesbíraného odpadu  v zavázaných pytlích 
bude z předem určných svozových míst zajištěn 
Obcí Dolany.  
'Svozová místa: 
Dolany, za hospodou
Malechov, u hasičárny 
Svrčovec, u hasičárny
Vyvrcholením této akce bude Závěrečný společný
úklid s občerstvením v so 1.4.2023 od 13:00 
hod.na hřišti v Dolanech.
Nezapomeňte pořídit fotografie a zaslat p. Evě 
Palečkové nebo Obci Dolany. 

Očkování psů

MVDr. Martin Zdvořák 

V pá 5.5.2023 se uskuteční  od 19,00 do 20,00 
hod. v Malechově před hasičárnou,  v so 
6.5.2023 od 8,00 do 9,00 hod. v Dolanech na 
návsi, od 9,15 hod. do 10,15 hod.. ve Svrčovci na 
návsi.  Cena 1 očkovací vakcíny 150 Kč, 
kombinace 400,- Kč.

Poděkování obce
Obec  Dolany  děkuje  všem  spolkům  za  jejich
celoroční  práci  a  prezentaci  obce.  Zvláštní
poděkování  patří  p.  Karlu  Voráčkovi  jakožto
hlavnímu organizátorovi běžeckých závodů. Dále
děkuje  všem  běžcům  a  běžkyním  z  našeho
správního území, kteří se pravidelně zúčastňují a
vzorně reprezentují naší obec. 

Pronájmy hrobových míst 
Smlouvy  na  hrobová  místa  na  veřejném
pohřebišti  v Dolanech byly naposledy uzavírány
na  období  2021  –  2025,  a  tudíž  úhrada

nájemného a úhrada za služby spojené s
nájmem jsou uhrazeny do 31.12.2025. 

Apelujeme na občany

S blížícím se jarem apelujeme na 
uživatele dětských hřišt a sportovních 
ploch k udržování maximálního pořádku.
Dětská hřiště jsou budována pro širokou 
veřejnost – děti, případně jejich 
doprovodu a slouží k oddechu jak 
doprovodu, tak především jejich dětí. 

Na dětských hřištích je zakázáno:
- vjezd motorovým i jiným vozidlům 
(výjimku tvoří vozidla určená pro údržbu 
zelených ploch, dřevin a pro opravy 
herních zařízení)
- vstupovat se psy a jinými zvířaty
- rozdělávat oheň a manipulovat s 
otevřeným ohněm
- znečišťování prostoru dětských hřišť a 
pískovišť a ukládání
odpadků mimo odpadkové koše
- konzumovat alkohol a užívat jiné 
omamné a psychotropní látky
- poškozovat veřejnou zeleň (stromy, keře, 
trávníky...)
- poškozovat vybavení dětských hřišť a 
pískovišť
- používat herní zařízení k jiným účelům a 
jiným způsobem, než ke kterým jsou 
určena
- používat herní zařízení jinou věkovou 
skupinou než tou, která je uvedena na 
informativním štítku
- jezdit na kole
- stanovat, nocovat
- užívat zařízení v případě jejich 
nefunkčnosti, viditelného poškození, nebo 
je-li závada na zařízení viditelně označena, 
nebo pokud jsou
kluzké, vlhké nebo namrzlé
Povinnost uživatele:
- dodržovat pravidla slušného chování, 
hygieny a bezpečnosti
tak, aby svým chováním neohrozil a 
neomezil ostatnínávštěvníky
- chovat se na dětském hřišti v souladu s 
vydaným provozním řádem dětského 
hřiště a s účelem, pro který bylo dětské 
hřiště zřízeno.

Kiosek na koupališti
 v Dolanech 

Kiosek na koupališti v Dolanech hledá do svého 
týmu studenty – brigádníky (věk min. 18 let) a 
to nejen na letní sezónu , ale i s možností 
nástupu již v květnu 2023). 
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Bližší informace u p. Karla Čízka, mob. 
777 579 739. 

POL POINT

V rámci zlepšování dostupnosti 
poskytovaných služeb při plnění úkolů v 
oblasti veřejného pořádku a trestního 
řízení Policie ČR nabízí KONTAKTNÍ 
MÍSTO POLICIE POL POINT.. Oznámení o 
spáchání trestného činu nebo jiného  
protiprávního jednání lze podat 
prostřednictvím technického zařízení POL
POINT.  Toto zařízení je vybudováno na 
základech videokonferečního systému. 
Konkrétní komunikace je možná 
prostřednictvím bezobslužného zařízení, 
které je umístěné na označeném 
kontaktním místě policie, nebo přímo z 
místa pobytu oznamovatele, 
jednoduchou obsluhou vlastního zařízení
(PC, notebook, tablet, telefon). Na straně
policie je videokonfereční zařízení 
obsluhováno zkušeným policistou, který 
provádí zápis výslechu. Přenos výslechu 
je šifrován a ukládán na záznamové 
zařízení. 

Technické zařízení POL POINT je určeno 
nejen obětem trestných činů, které byly 
poškozeny jednáním pachatelů, ale i 
oznamovatelům, kteří chtěli podat 
jakékoli trestní oznámení, přičemž 
upřednostní výhody videokonferečního 
způsobu výslechu. 

Zařízení nenahrazuje tísňové volání.

Pošta Dolany
Po – Pá 8:00 do 9:00 h., a 14:00 do 16:00 hod., tel. 
954234016
Jakékoliv změny jsou hlášeny předem dle zvyklostí. 

Dotované stravování 
V rámci programu„Dotované stravování seniorů,
invalidních  důchodců  a  osob  zdravotně
postižených  starších  65  let  v  rámci  sociálního
programu obce“ z rozpočtu obce je možno využít
příspěvek na oběd ve výši 20,- Kč. 
Žádat je možné na OÚ Dolany. 

MUDr. Jana Srbová
Ordinační hodiny MUDr. Srbové 
každý pátek 8:30 hod. - 12:30 hod.
tel. 376 398 239, mob. 602 811 534

Požáry
Každý rok v jarních měsících hasiči vyjíždějí 
k požárům v přírodním prostředí častěji než 
kdykoli v průběhu roku. Ze zkušeností víme, že za
většinou požárů stojí lidská neopatrnost 
a nedbalost, nedovolené rozdělávání ohně 
a především pak zmiňované pálení klestí 
a biologického odpadu. A to vše bez ohledu 
na povětrnostní podmínky – sucho, slunečno 
a vítr. Denně profesionální i dobrovolné jednotky
vyjíždějí k desítkám požárů trav a lesů.

Abychom se my ve spádových obcích vyhnuli 
zbytečným nepříjemnostem,  apelujeme na 
občany, aby využívali zařízení kompostárny v 
Dolanech k uložení biologického odpadu – 
suché trávy, větví, …..).

Nejjednodušším způsobem nahlášení je 
prostřednictvím internetového formuláře 

na webových stránkách Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského 
kraje ww.hzspk.cz  (formulář na pálení je 
jedním z bannerů na pravé straně 
- https://paleni.izscr.cz).

Výměna kotlů

Výměna kotlů byla v roce 2022 
prodloužena o 2 roky a to vzhledem k 
inflaci a k válce na Ukrajině.
Po tomto termínu nebude možné 
provozovat kotle emisní třídy 1 a 2, které 
znečišťují ovzduší podstatně více než 
modernější typy. Proto doporučujeme včas
vyměnit. Je možno využít podpory obce ve
výši 10.000,- Kč. 

Oznámení pro občany s adresou
trvalého pobytu na ohlašovně –

přebírání pošty 
Občané evidovaní na adrese ohlašovny – 
Dolany 188, si mohou oznámení o uložení 
zásilky a výzvu s poučením vyzvednout na 
adrese zdejšího úřadu, v pracovní době. 
Obecní úřad není oprávněn přebírat 
žádnou korespondenci, která je občanům 
na uvedenou adresu doručována. Každý 
občan přihlášený na tzv. úřední adresu je 
proto povinen si způsob doručování 
domluvit přímo s Českou poštou, s.p. 
případně oznámit adresu pro doručování 
příslušným institucím (správní úřady, 
bankovní ústavy,...).

Programy podpory obce z rozpočtu obce v r. 2023
• Program podpory "Pořízení ekologického vytápění " v r. 2023

• Program podpory "Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2023".

• Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuální žádosti.

• Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuální žádosti na podporu pravidelných aktivit dětí a 
mládeže do 18 let. 

• Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuální žádosti - ostatní žadatelé. 

• Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 programu „Dotované stravování seniorů starších 65 let v rámci 
sociálního programu obce“

VOLBA PREZIDENTA 2023 – VÝSLEDKY VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 1 DOLANY

1. kolo volby se uskutečnilo ve dnech 13. -14. ledna 2023, účastnilo se 531 voličů, voličská účast 71,951 %
kandidát č. 1 Pavel Fischer získal 11 hlasů
kandidát č. 2 Jaroslav Bašta získal 23 hlasů
kandidát č. 4 Petr Pavel získal 172 hlasů
kandidát č. 5 Tomáš Zima získal 5 hlasů
kandidát č. 6 Danuše Nerudová získala 76 hlasů
kandidát č. 7 Andrej Babiš získal 221 hlasů
kandidát č. 8 Karel Diviš získal 6 hlasů
kandidát č. 9 Marek Hilšer získal 11 hlasů

https://paleni.izscr.cz/


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 4

2. kolo volby prezidenta ČR se uskutečnilo ve dnech 27.-28. ledna 2023, účastnilo se 526 voličů, voličská účast …71,759 %
kandidát č. 4 Petr Pavel získal 260 hlasů 
kandidát č. 7 Andrej Babiš získal 264 hlaů 

Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu části Obce Dolany – místní část Dolany 
Zastupitelstvo obce Dolany schválilo  na veřejném zasedání  dne 8.3.2022 usnesením č.  27  nový kanalizační  řád  kanalizace pro
veřejnou potřebu části Obce Dolany – místní části Dolany, ve kterém jsou akceptovatelné jen 3 možné způsoby čištění odpadních
vod v jednotlivých nemovitostech.
Jedná se o bezodtokové jímky (žumpy), stávající septiky kombinované se zemními filtry a domovní mechanicko-biologické čistírny. 
Pro vlastníky stávajících přípojek platí obecně tato pravidla: 
Vlastník předčištění je povinen jej udržovat v řádném stavu; v případě instalované domovní ČOV dle provozního řádu stanoveného
výrobcem a  dle kanalizačního řádu vydaného Obcí Dolany.
Stávající septiky kombinované se zemními filtry:
- Vlastník nemovitosti s vybudovaným 3 komorovým septikem, který odpovídá kapacitně a technicky současné legislativě bude
muset tuto technologii doplnit instalací zemního filtru, aby toto zařízení odpovídalo současným normám na požadavky čištění.
Změnu technologie je třeba řešit v souladu se stavebním zákonem. 
- Vlastník septiku je povinen dodržovat kanalizační řád, tj. jakmile výška kalu dosáhne 1/3 užitečné výšky, musí se odčerpat, v
případě septiku je vlastník povinen zajistit vývoz části kalu ode dna v četnosti minimálně 1x ročně u objektů k trvalému bydlení a
1x za 4 roky u rekreačních objektů. 
Dle vodoprávního úřadu je nejvhodnější variantou decentralizovaného čištění domovní mechanicko-biologická čistírna.
Náklady na vybudování DČOV se pohybují  v rozmezí 30.000,- Kč až 50.000,- Kč.  Změnu technologie je třeba řešit  v souladu se
stavebním zákonem (stavební povolení na základě předložené projektové dokumentace, závěrečná prohlídka stavby). 

Obec se bude snažit maximálně pomoci vlastníkům nemovitostí přejít na nový způsob decentralizovaného čištění odpadních vod.

Zastupitelstvo obce schválilo dne 8.12.2022 usnesením č. 3 Pravidla pro poskytování příspěvku z rozpočtu obce na vybudování
domovních čistíren odpadních vod a zemních filtrů jako doplňkového čištění k septikům v k.ú. Dolany u Klatov. 
Předmětem podpory bude příspěvek z rozpočtu na výstavbu a realizaci (vč. projektové dokumentace) malých domovních čistíren
odpadnních vod nebo zemních filtrů jako doplňkového čištění k septikům, vlastníkům nemovitostí  s trvalým pobytem v k.ú.
Dolany u Klatov. Výše příspěvku na jednu ČOV činí:  ČOV rodinný dům – 25.000,- Kč, ČOV bytový dům – 25.000,- Kč/bytová
jednotka. Příspěvek na pořízení zemního filtru jako doplňkového čištění k septiku – 15.000,- Kč. 

Informativní schůzka ohledně přechodu na decentralizovaný způsob čištění odpadních vod 
Informativní schůzka ohledně přechodu na decentralizovaný způsob čištění odpadních vod proběhla v rámci zasedání zastupitelstva 
obce dne 10.11.2022 ve Víceúčelovém zařízení Malechov. 

Na schůzce obeznámil starosta obce obeznámil se situací v obci Dolany ohledně čištění odpadních vod. Obec Dolany přechází na 
základě zpracované studie Vše pro venkov na decentralizovaný systém nakládání s odpadními vodami. Vlastníci jednotlivých 
nemovitostí mají k dispozici 3 možné způsoby čištění odpadních vod v jednotlivých nemovitostech. 

1. Bezodtokové jímky (žumpy)

Jímky (žumpy) se budují pouze tam, kde splaškové odpadní vody nelze odvádět do kanalizace s centrální ČOV nebo kde tyto odpadní 
vody nemohou být z ekonomických nebo jiných důvodů čištěny v samostatné malé čistírně odpadních vod podle ČSN 75 6402. Do 
jímky (žumpy) se nesmějí přivádět jiné vody než odpadní (např. vody podzemní, pramenité, povrchové). Jímky (žumpy) se nesmějí 
opatřovat odtokem a přelivem. Všechny přiváděné a shromážděné odpadní vody musí být ze žumpy vybírány a hygienicky nezávadně
zneškodňovány. Vlastník jímky (žumpy) je povinen v souladu ustanovení § 38 odst. 7 vodního zákona zajistit zneškodnění odpadních 
vod odvozem na čistírnu odpadních vod a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního prostředí předložit doklady o
odvozu odpadních vod za období posledních dvou kalendářních let.

Vzhledem k cenám za odvoz a likvidaci odpadních vod je provoz jímky (žumpy) jako řešení neekonomický. 

2. Stávající septiky kombinované se zemními filtry

Vlastník nemovitosti s vybudovaným 3 komorovým septikem, který odpovídá kapacitně a technicky současné legislativě bude muset
tuto technologii  doplnit  instalací zemního filtru, aby toto zařízení odpovídalo současným normám na požadavky čištění. Změnu
technologie je třeba řešit  v souladu se stavebním zákonem (stavební povolení na základě předložené projektové dokumentace,
závěrečná prohlídka stavby). 
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Vlastník septiku je povinen dodržovat kanalizační řád, tj. jakmile výška kalu dosáhne jedné třetiny užitečné výšky, musí se odčerpat.
(instalace zemního filtru.....) , v případě septiku je vlastník povinen zajistit vývoz části kalu ode dna v četnosti minimálně 1 x za rok u
objektů trvalého bydlení a 1 x za 4 roky u rekreačních objektů. 

3. Domovní mechanicko-biologické čistírny 

Dle vodoprávního úřadu je nejvhodnější variantou decentralizovaného čištění.

Změnu technologie je třeba řešit v souladu se stavebním zákonem (stavební povolení na základě předložené projektové 
dokumentace, závěrečná prohlídka stavby).   

Dále oznámil přítomným, že v rozpočtu na r. 2023 budou vyčleněny finance na podporu výstavby domovních čističek odpadních 
vod.

 Na schůzku byl přizván p. Ing. Václav Machov, projektant z fi INGVAMA inženýrská a projektová spol. s r. o., kterého obec oslovila,
aby občanům vysvětlil možnosti řešení čištění odpadních vod a s tím spojenou problematiku. P. Mach obeznámil s možnostmi řešení:
ČOV nebo septik se zemním filtrem. U trvale obydlených staveb doporučil variantu ČOV.  Dle jeho názoru se bude jednat ve většině 
případů o variantu mechanicko-biologické ČOV s gravitačním výustěním do stávající kanalizace. Popsal přítomným technologické 
zařízení ČOV, obeznámil s jednotlivými funkcemi Dále obeznámil s typy ČOV (EKOCIS, EKO NATUR) a s jejich pořizovací cenou, která 
se pohybuje mezi 35.000,- Kč až 50.000,- Kč. Zpracování projektu vychází na 7.000,- Kč plus projednání s úřady 3.000,- Kč, tedy 
celkově 10.000,- Kč (upozornil přítomné na skutečnost, že vzhledem k tomu, že  zpracovatelé firmy nejsou plátci DPH, je cena  
konečná). Tedy celková pořizovací cena je  vč. zemních prací je cca 100.000,- Kč.

Zástupcům obce byly předány vizitky s kontakty na zpracovatele s tím, že budou k dispozici k vyzvednutí na OÚ Dolany.

INGVAMY Inženýrská a projektová spol. s r. o.., Bližanovy 85, Plánice 340 34 
Edita Halmáš  mob. 777 019 558, email: halmas@ingvama.cz 
Zdeněk Valenta mob. 736 673 755, email: valenta@ingvama.cz 

Zájemci mohou zaslat emailovou zprávu ve znění: mám zájem, bydlím v RD čp. , na pozemku v jakém katastru, počet ekvivalentních 
obyvatel, zvolit možnost vlastního výběru zařízení nebo výběr ponechat na zvážení zpracovatele.

Objasnil skutečnost, že pokud vlastník septiku do r. 2008 nepožádal o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových
nebo podzemních, provozuje vodní dílo v rozporu s platnou legislativou! 

Obec Dolany a dotace 
- Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu PODPORA VYBUDOVÁNÍ A MODERNIZACE ŠKOLNÍCH 
SPORTOVIŠŤ V ROCE 2023 na akci „Víceúčelové hřiště na p.p.č. 361/1, 365/1 v k.ú. Dolany u Klatov pro využití školních a 
mimoškolních aktivit“. 
- Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu PODPORA VYBUDOVÁNÍ A MODERNIZACE SPORTOVIŠŤ V ROCE 
2023 na akci „Víceúčelové hřiště na p.p.č. 361/1, 365/1 v k.ú. Dolany u Klatov“
- Podání žádosti o dotaci z POV PK 2023 – Projekty obcí na akci „OPRAVA ČÁSTI MÍSTNÍ KOMUNIKACE OD ZÁPOTOČÍ NA KOMOŠÍN“.
Celkové náklady 900.000,- Kč – požadovaná dotace 500.000,- Kč
- Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí PK v roce 
2023“ nákup neinvestiční povahy – na nákup materiálu v hodnotě do 60.000,- Kč 
- Podání žádosti o grantový příspěvek na podporu výstavby víceúčelového hřiště v Dolanech z prostředků Nadace ČEZ v rámci 
grantového řízení „Oranžové hřiště“
- Podání žádosti o dotaci z programu „Program RES+ pro obce do 3 000 obyvatel“ na „Instalace nových fotovoltaických elektráren na 
veřejných budovách“ na MŠ Dolany. 
Předpokládané náklady včetně akumulace a vybudování nové střešní krytiny na budově MŠ 2.425.000,- Kč – předpokládaná dotace 
1.663.000,- Kč. Vlastní finanční prostředky na investici do projektu 762.000,- Kč.
- Podání žádosti o dotaci z programu MAS Pošumaví – POV – do výzvy č. 7e) „Vybrané kulturní památky“ na akci „Stavební úpravy 
krovu a střechy kostela sv. Petra a Pavla v Dolanech“. Výše dotace limitována 2.000.000,- Kč způsobilých výdajů. Dotace = 80% 
způsob. výdajů.

Dokončené investiční akce 
• Oprava místní komunikace v obci Malechov od nemovitosti Malechov čp. 35 k Malechov čp. 1 na pozemku parc. č. 778/6

k.ú. Malechov z programu Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2022 – Projekty obcí
Obec získala dotaci ve výši 300.000,- Kč. Celkové náklady akce byly 810.477,80 Kč, zbývající část byla hrazena z rozpočtu obce. 
Zhotovitelem akce byly Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/1, Klatovy 339 01. 

mailto:valenta@ingvama.cz
mailto:halmas@ingvama.cz
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• Restaurování pomníku padlým I. a II. sv. války v Dolanech u Klatov“ na pozemku parc. č. 1164/1 k.ú. Dolany u Klatov, 
obec Dolany z dotačního titulu „Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území Plzeňského kraje“

Obec získala dotaci ve výši 70.000,- Kč. Celkové náklady na restaurování sochy byly 303.577,- Kč., zbylá část byla hrazena z rozpočtu 
obce. 

Restaurátorské práce na figurálním sousoší spočívaly mimo jiné v očištění povrchu a bio sanaci, konsolidaci kamenného materiálu, v 
doplnění chybějících částí modelace, v plastické retuši, v barevné retuši a hydrofobizaci povrchu. Dále byl zrestaurován podstavec a 
schodišťové stupně. Současně byla provedena oprava oplocení sousoší.  

• Nové vybavení JSDHO Dolany z dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského 
kraje v r. 2022“

Z dotace bylo zakoupeno vybavení v celkové výši 48.402- Kč:: žebřík Profi- AL/HN3L2, 8,3m (4 dílný) s doplňkovým příslušenstvím - 
žebřík teleskopický do vozidla 3,8 m - 6 ks nepromokavých pláštů do nepříznivého počasí - startovací centrála vozidla s nabíječkou 
akumulátorů - prodlužovací kabel 4x230V, 33m – IP44 - sada Gola nářadí + kleští. 
Obec získala dotaci ve výši 21.030,- Kč, zbývající část hradila obec z rozpočtu obce.

• Podání žádosti  o dotaci z dotačního programu „Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2022“ na akci 
„Pořízení Informativního ukazatele rychlosti na sil. II/184 v obci Malechov ve směru od Chlumské“. 

Byl pořízen ukazatel rychlosti GR33-L s příslušenstvím ve výši 47.674,- Kč. Obec získala dotaci ve výši 30.392,- Kč. Ukazatel rychlosti 
informuje projíždějící řidiče aut  o rychlosti. Osazením ukazatele dojde k zajištění plynulosti silničního provozu a především zvýšení 
bezpečnosti pohybujících se osob a cyklistů po komunikaci v obci.

• „Svrčovec – vodovod tlaková zvyšovací stanice“ na p.p.č. 880/3 v k.ú. Svrčovec

Závěrem roku 2022 bylo dokončeno vodní dílo – tlaková zvyšovací stanice  v obci Svrčovec pro systém veřejného vodovodu pro 
zásobování obyvatel podél trasy vodovodního řadu 3 pitnou vodou, která zajistí dostatečné množství vody a odpovídající tlakové 
podmínky.  Stavba se skládá z technologického domku , z automatické tlakové stanice  a z propojovacího potrubí. 

• Odvodnění povrchových deštových vod nad hřbitovem v Dolanech 
Byly položeny nové plastové trubky, které zajistí odtok dešťových vod do stávající dešťové kanalizace. 

• Pořízení nové vývěsky v obci Sekrýt
Obec pořídila novou vývěsku na zveřejňování dokumentů v obci Sekrýt, která byla umístěna na stodolu p. Kacerovského  na p. st. 
102 k.ú. Dolany u Klatov.

• Majetkové vypořádání cesty a veřejného prostranství  v obci Sekrýt
Obec Dolany odkoupila od jednotlivých vlastníků a spoluvlastníků cesty a veřejná prostranství v obci Sekrýt, a to za účelem zajištění
přístupu k nemovitosti Sekrýt čp. 5 a z důvodu propojení místních komunikací ve směru  Sekrýt - lom a Sekrýt - Štěpánovice. 

Stav podaných žádostí

• Podání žádosti o dotaci  z MV-GŘ HZS PK v rámci programu “014D26 Dotace pro jednotky SDH Obcí, výzvy 
JSDH_V3_2022 Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice.na akci „Požární zbrojnice v Dolanech na st.p.č. 36/2, p.p.č. 
61 a 658/3 v k. ú. Dolany u Klatov“.

MV-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „GŘ HZS ČR“) vyhodnotilo všechny zaregistrované 
žádosti obcí o poskytnutí investiční dotace na rok 2023 v rámci dotačního programu Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí
(dále jen „dotace“). Na základě předloženého návrhu odborné komise GŘ HZS ČR generální ředitel HZS ČR genpor. Ing. Vladimír 
Vlček, Ph.D., MBA schválil pořadník pro poskytnutí dotací v roce 2023. Do plánované výše dotačních prostředků ve výzvě 
„JSDH_V3_2023 – Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice“ bylo zapracováno navýšení návrhu státního rozpočtu na rok 2023 
(tzv. zohlednění nadlimitních požadavků). Vzhledem k tomu byly upraveny (navýšeny) i počty předběžně alokovaných žadatelů této 
výzvy.  
Jedná o předběžnou alokaci přislíbených finančních prostředků, celková výše alokace a její rozdělení může být později změněno v 
návaznosti na schváleném státním rozpočtu pro rok 2023 a s ohledem na skutečnou výkonnost Fondu zábran škod České kanceláře 
pojistitelů.

Obec Dolany obsadila v Plzeňském kraji 2. pořadí s celkovým počtem 10 bodů z hodnocení kritérií, při celkových výdajích 
13.400.000,- Kč.
V případě obdržení dotace by obec získala od Ministerstva vnitra ČR 4.500.000,- Kč a poté následně od Plzeňského kraje 
3.000.000,- Kč. 

• V rámci schváleného investičního záměru s názvem „Požární zbrojnice v Dolanech na st.p.č. 36/2, p.p.č. 61 a 658/3 v k.ú. 
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Dolany u Klatov“, bude požádáno o finanční podporu. Předmětem investičního záměru je revitalizace území se starou 
stavební zátěží (brownfieldů) v rámci programu Brownfieldy formou dotace/úvěru. Občanská vybavení, která revitalizací 
vzniknou, jsou určena převážně pro jiné než hospodářské využítí. 

Obec Dolany doplnila v řádném termínu podanou žádost. 
Bohužel žádosti nebylo vyhověno. 

• Podání žádosti na pořízení nového požárního přívěsu pro JSDHO Dolany JPO V ve výši 450.000,- Kč. Jedná se o požární 
vozík pro hašení s novou přenostnou motorovou stříkačkou. Celkové výdaje 900.000,- Kč. Nový požární přívěs pro hašení 
bude sloužit k doplnění techniky pro zvýšení akceschopnosti JSDHO, o žádosti zatím nebylo rozhodnuto. 

Jak se vyvíjí plánované akce 
Demolice stodoly na pozemku st. 59 v k.ú. Svrčovec 

V souvislosti s plánovanou demolicí stodoly v obci Svrčovec (v části obce „u pivovaru) bude provedena přeložka nadzemního vedení 
NN v  rámci akce „SVRČOVEC, KT, ST. 59 – PŘELOŽKA NN“. Investorem této stavby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. 
č.  86/2, 863/13,890/6 a 85 v k. ú. Svrčovec je ČEZ Distribuce, a.s..

Vybudování chodníků v Dolanech „II/185 + III/1841 Dolany – průtah“ 

MěÚ Klatovy vydal dne 15.2.2023 rozhodnutí o umístění stavby II/185 + III/1841 Dolany – průtah. Probíhají projekční práce na
projektové dokumentaci ke stavebnímu povolení. 

Pozemkové úpravy a katastr nemovitostí byly v závěru roku 2022 dokončeny a vstoupily v platnost. 

Retenční nádrže Balkovy 

Obec Dolany  nechala zaktualizovat projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí. Celková hodnota díla byla 235.000,- Kč. Dále
obec  vstoupila  v  jednání  se  vlastníky  ohledně  majetkového  vypořádání,  ohledně  zajištění  souhlasů  vlastníků  pro  staveniště  a
ohledně uzavření smluv s vlastníky pro zátopy.   Dále bylo nutné zajistit obnovu jednotlivých závazných stanovisek.

Výstavba bytového domu pro seniory

V budově stále probíhá montáž slaboproudých elektronických zařízení, dále zhotovení vnitřních omítek vč. stropů štukových. 

Poskytnutá podpora spolkům z rozpočtu obce v r. 2022

Z Programu podpory "Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2022" byla poskytnuta podpora pro ZO ČZS Dolany, 
pro ZO ČSV Dolany, pro Oblastní spolek ČČK Dolany – pro potřeby ČČK MS Dolany., pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Dolany, pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svrčovec, TJ Sokol Dolany. 

Z programu „Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2022 na základě individuální žádosti“ byla poskytnuta:

a) dotace ve výši  7.000,- Kč TJ SOKOL Dolany u Klatov, na zkvalitnění tréninku ping- pong;
b) dotace ve výši 6.000,- Kč ZO ČZS Dolany, na podporu spolkové činnosti v r. 2022;
c) dotace ve výši 7.000.,- Kč ČSV ZO Dolany, na podporu spolkové činnosti v r. 2022; 
d) dotace ve výši 7.000,- Kč SH ČMS – SDH hasičů Svrčovec na náklady spojené s pořádáním hasičské soutěže „Pytlovská káď“;
e) dotace ve výši 2.151,- Kč Spolku kamarádů wejrowaci.cz, na akci Přespávačka ve dnech 3.-4.12.2023;
f) dotace ve výši 1.994,- Kč Spolku kamarádů wejrowaci.cz, na pořízení balíčků pro děti z Malechova a Výrova;
g) dotace ve výši 7.000,- Kč SH ČMS – SDH hasičů Dolany na podporu spolkové činnostiv r. 2022;
h) dotace ve výši 7.000,- Kč Oblastnímu spolku ČČK Klatovy, pro potřeby ČČK MS Dolany na výdaje na akce pořádané v r. 2022 
(Ukliďme Česko, Rozloučení s prázdninami, Rozsvícení vánočního stromu).

Z programu „Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2022 na základě individuální žádosti na podporu 
pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let“  

a) dotace ve výši 7.500,- Kč,SH ČMS – SDH hasičů Dolany;
b) dotace ve výši 7.000,- Kč SH ČMS – SDH hasičů Malechov;
c) dotace ve výši 26.500,- Kč TJ SOKOL Dolany u Klatov.

Poskytnutí dotace na činnost chartiní pečovatelské služby ve výši 10.000,- Kč, a to na pokrytí nákladů provozu střediska charitní 
pečovatelské služby ve Švihově“ pro potřeby Obce Dolany.
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Ohlédnutí za setkáním dolaňáků v r. 2022

Po covidové pauze se setkání uskutečnilo v Dolanech u Pardubic. Návštěvníky čekal připravený areál s bohatým programem. 
Tentokrát se zúčastnili i kamarádi z Doljan z Chorvatska, kteří se prezentovali pěkným tanečním i hudebním vystoupením. Konala se 
výstava veteránů a leteckých modelů,  soutěžilo se ve fotbale, ve volejbale, ve střelbě ze vzduchovky. Zájemci se mohli nechat svézt 
koňským povozem přes vesnici Dolany, mohli si zapůjčit koloběžku a vyjet se podívat do nedalekých Lázní Bohdaneč. Milovníci hudby
si nemohli nechat ujít varhanní koncert mladých hudebníků Základní umělecké školy v Pardubicích v mísítním kostele. 
Veliké poděkování patří organizátorům loňského ročníku.
Další setkání se uskuteční ve dnech 23.6. - 25.6.2023, tentokráte v Dolanech u Jaroměře. Obec bude zdarma zajišťovat dopravu 
autobusem a to s odjezdem v pá 23.6.2023 v 16,00 hod. z návsi z Dolan a s návratem v ne 25.6.2023. Zájemci se již mohou hlásit na 
OÚ Dolany. 
Pojeďme reprezentovat naši obec. 

Dětská čtenářská soutěž 2023

I dolanská knihovna se opětovně přihlásila do tradiční soutěže vyhlášené  Zoologickou a botanickou zahradou města Plzně.
Soutěž začíná 1. března 2023. Zájemci z řad dětských čtenářů se mohou přihlásit v místní knihovně v Dolanech, která je 
otevřena každou neděli od 14,00 do 15,00 hod.. Obdrží jednoduchý čtenářský průkaz a do něj budou zapisovány vypůjčené 
knihy o přírodě. Do konce roku 2023 jich musí býti alespoň 12!  
Čtenáři, kteří splní podmínky soutěže, obdrží jednu dárkovou poukázku pro jednu návštěvu ZOO Plzeň.

Knihovny Dolanska

Knihovny Dolanska po krátké covidové přestávce připravují již pátou dolanskou Noc s Andersenem, která se uskuteční v prostorách Místní lidové 
knihovny v Dolanech v pátek 31. března a v sobotu 1. dubna 2023. Začátekem března 2023 byli letáčkem osloveni žáci 2. a 5. třídy ZŠ v Dolanech., 
poté další ročníky dolanské školy. Letos nocujeme s Ferdou Mravencem.

Pravděpodobně na červen 2023 připravují Knihovny Dolanska Pasování rytířů řádu čtení v prostorách Místní lidové knihovny v Dolanech pro žáky 1.
třídy ZŠ Dolany za účasti rodiny a dalších nadšenců čtení. Informace o pasování děti obdrží n  konci května 2023.

Dolany Neděle od 14 do 15 hod.

Malechov Od 30.3.2023 do 30.10.2023 (letní období)  – každá středa od 17,30 do 18,30 hod.

Řakom dle domluvy

ZŠ a MŠ Dolany
Aktuální stav žáků základní školy k 1.2.2023 je 27 žáků. Na druhém pololetí se uskuteční celá řada akcí, některé již proběhly, např. 
návštěva SPŠ v Klatovech, kde se žáci seznámili s robotikou. Další akce již probíhá, po dobu 10 týdnů se žáci 3. – 5. ročníků účastní 
plaveckého výcviku. Dále žáky čeká řada dalších kulturních, sportovních i vzdělávacích akcí.
Dne 18. dubna 2023 proběhne ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ.

Do MŠ nastoupilo 28 dětí, z toho je 11 předškoláků.
Zápis dětí do mateřské školy „Človíčkov“ v Dolanech na šk. rok 2023/2024 se uskuteční 3. května 2023 od 10:00 hod do 16:00 
hod. 
Maškarní rej ve školce napsala učitelka sl. Simona Petrášová.
„Jako již každým rokem proběhlo v naší školce maškarní a nutno podotknout, že účast masek byla hojná. Princezny, jenž zastupovaly 
říši pohádek nám předvedly nejaktuálnější plesovou róbu, stejně tak i kouzelník s čarodějnicí oprášili již dávno zapomenutá kouzla 
lásky, kdyby náhodou některá z princezen pomýšlela na vdavky. Motýlci - zástupci fauny si zde po zimě provětrali svá barevná křídla a
elegán tučňák z Antarktidy nám ve svém fraku přispěl dávkou roztomilosti. Až z dálného orientu přitančila princezna Jasmína, která z 
důvodu poruchy létajícího koberce dorazila na velbloudovi. Maškarní rej si nemohl nechat ujít ani zástupce amerického kontinentu - 
statečný Vinnetou, jenž v naší školce chtěl učit děti házet tomahawkem. Není však třeba hned propadat panice, neboť o 
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bezpečnostní složky bylo náležitě postaráno. V případě nejvyšší potřeby zde byl připraven zkušený policista a z důvody komunikační 
bariéry s ostatními národy byl povolán legendární Zoro, který plynně hovoří několika jazyky. Nesmím zapomenout na Batmana a 
Spidemana, kteří dohlíželi na pořádek ve vzduchu, takže jak vidíte přípravu jsme opravdu nepodcenili. Pro příchozí byl připraven 
bohatý program plný her a písniček, přičemž o smích a zábavu se zasloužil především rozpustilý klaun, který zpod svého cylindru 
tahal jeden žert za druhým. Aby účastníky z dlouhého juchání a poskakování neopouštěla síla, byla povolána Červená karkulka, která 
zajistila pro hosty catering, takže oslava babiččina svátku se musela přesunout na březen a vlk se kvůli hladu přestěhoval do ZOO. 
Závěrem bych poděkovala všem zúčastněným i organizátorům za skvěle vydařenou akci mezinárodních rozměrů a budeme se těšit 
opět příští rok“.          

Komunální odpad 1. pololetí 2023

 Svozní plán 1. pol. 2023

Řakom Dolany, Svrčovec, Balkovy Malechov, Výrov

1 x14 dní Každý týden 1 x 14 dní Každý týden 1 x 14 dní 

Leden 5,19 5,12,19,26 5,12,19,26

Únor 2,16 2,9,16,23 2,9,16,23

Březen 2,16,30 2,9,16,23,30 2,9,16,23,30

Duben 13,27 6,20 13,27

Květen  11,25 4,18 11,25

Červen 8,22 1,15,29 8,22

Nebezpečný odpad – so 20.5.2023 pro občany bezplatný sběr

8,00 – 8,15 Svrčovec, náves                                              8,25 – 8,40  Řakom, křižovatka u kovárny 

10,40 - 10,55  Balkovy, plácek                                          11,00 – 11,45 Dolany, náves   

11,50 – 12,05  Malechov, autobusová zastávka  

Na  uvedená  místa  budou  přistaveny  vozy  společnosti  Pošumavská  odpadová,  s.r.o.  vybavené  speciálními  nádobami  pro  sběr
nebezpečných odpadů. Přijímány budou mimo jiné následující  druhy odpadů: Léky všeho druhu včetně mastí  a roztoků,zbytky
starých barev,  znečištěné plasty a plechovky od barev, upotřebené motové oleje v uzavřených nádobách,  pneumatiky z osobní
automobilů. Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte prosím na příjezd sběrných vozů. 

Elektroodpad 

Při svozu nebezpečných odpadů je možno odevzdat na jednotlivých svozových místech i elektroodpad (ledničky, pračky, vysavače, 
mobily, počítače,...nově i bojlery!). Tento sběr elektroodpadu je zajišťován  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov. Během 
roku je možno odstavit vysloužilé elektrozařízení  u hasičské zbrojnice v Malechově, v případě dotazů volejte na mob. 797 996 463.

Objemný odpad  

Takový odpad, který se pro svůj objem, nebo hmotnost nevejde do běžných nádob. 

Konkrétně se tedy koberce, linoleum, matrace a další vybavení domácností. 

NE!  Dřevěný nábytek, železné a kovové věci!!!!!!

Pondělí  24.4.2023   od 15,00 h. Dolany, Komošín, Malechov, Výrov

Úterý 25.4.2023  od 15,00 h. Řakom, Balkovy. Svrčovec,   Andělice, Sekrýt
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Pro biologicky rozložitelný odpad využijte služeb kompostárny Dolany 

Obec  Dolany  je  vlastníkem  a  provozovatelem  Kompostárny  Dolany  u  Klatov  na  p.p.č.  663/9  k.ú.  Dolany  u  Klatov.  Souhlas  k
provozování  byl  vydán Rozhodnutím Městského úřadu Klatovy,  odbor ŽP,  č.j.  ŽP/12363/20/Kr ze dne 26.01.2021. Odpovědným
vedoucím je starosta obce Ing. Zeman, a osobou obsluhující zařízení je p. Zdeněk Král, mob. 602 865 658.  

 

1 x týdně
sobota  od 15,00 hod. do 17,00 hod.

1 x 14 dní 
sobota od 15.00 do 17,00 hod. 

Březen 4,18

Duben 1,15,29

Květen 6,13,20,27

Červen 3,10,17,24

Červenec 1,8,15,22,29

Srpen 5,12,19,26

Září 2,9,16,23,30

Sběr ošacení 

Sběrná nádoba se nachází za hospodou v Dolanech. 

Jedlé tuky a oleje 
Jedlé oleje a tuky jsou shromažďovány v označených nádobách na návsi v Dolanech. 

Sběr kovů 
Pro občany je organizován obcí ve spolupráci s jednotlivými SDH 1 x ročně mobilní svoz kovů. V obci Dolany, Malechov, Svrčovec
jsou umístněny sběrné nádoby pro sběr tohoto druhu odpadu. Kontejnery mají šedavou barvu.  

Kontakty na provozovny 

Pohostinství Dolany - provozovatel: p. Světlana Hudcová, mob. 608 557 093

Otevírací doba: PO- PÁ 11.00 – 21.00, SO-NE 16.00 - 21.00                 

Provozovna v bývalé Úhlavance v obci Dolany – Markéta Krotkovská – kosmetika, manikúra, pedikúra – mob. 728 735 519

Provozovna v bývalé Úhlavance v obci Dolany – POZOR!! MASÁŽE I O VÍKENDU– Zuzana Vlasáková – mob. 737 428 898

Nájemce kiosku 
Nájemce kiosku na koupališti v Dolanech by tímto chtěl pozvat občany na zpívané za doprovodu klatovské Country Makers BAND, a 
to již 12.5.2023 od 18,00 hod. a v rámci Okrskové hasičské soutěže v Dolanech so 27.5.2023 od 16,00 hod! 

Sportovní areál na koupališti v Dolanech Obec Dolany je vlastníkem a správcem sportovního areálu v Dolanech (kurty,
koupaliště, kiosek).

Kurty jsou otevřeny obvykle od 1.května do 30.září, denní provoz od 8,00-20,00 hod.. 

Vstup na kurty v Dolanech je možný na celoroční pernamentku ve výši 1.500,- Kč mimo dobu pravidelných cvičebních hodin TJ 
Sokola Dolany, o kterou lze požádat na OÚ Dolany.
Vstup na kurty v době provozu koupaliště je  v provozní době koupaliště (75,- Kč/hod., max. obsazení na 2 hod.). Návštěvník je 
povinen dodržovat provozní řád kurtů v Dolanech. Před vstupem zkontrolovat stav kurtů, případně nahlásit závady, vstup ve 
sportovní obuvi s rovnou podrážkou. Při nabírání vápna do lajnovačky dbát pořádku v kabině a vápno nasypávat do lajnovačky mimo 
kabinu. 
Po ukončení hry upravit hrací plochu, celou část kurtu od obrubníku k obrubníku traverzou a koštětem (nezanechávat nerozmetené 
hromádky antuky). Koště a traverzu pochat na kurtu. Po ukončení hry uvolnit napnutí sítě. Po odchodu řádně zamknout kurt a 
kabinu a klíče odevzdat zpět).  
Osoby odpovědné za provoz na kurtech v Dolanech: TJ Sokol Dolany - Zdeněk Hora, Zdeněk Špatenka. 

Zvýšení vstupného a ceny permanentky na koupaliště v Dolanech  

Vstupné na koupaliště: dospělí 30,- Kč/den, děti do 15 let ...20,- Kč/den



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 11

Sezónní permanentka: dospělí 700,- Kč/sezóna, děti do 15 let ...400,- Kč/sezóna 
Sezónní permanentka k zakoupení na OÚ Dolany. 

Pravidelné cvičební hodiny TJ Sokol Dolany na kurtech v Dolanech 
Pondělí 18,00 – 20,00 hod.

17,00 – 18,00 hod.

Nohejbal (p. Bláha)

Cvičení ml. žáci (p. Hora)

Středa 18,00 – 20,00 hod. 

16,00 – 17,00 hod.

Tenis (p. Talián)

Nejmladší děti (p. Taliánová)

Pátek 18,00 – 20,00 hod. Volejbal (p. Hora)

Kulturní a společenské akce
Březen 

Pá 24.3.2023 od 19:00 hod.
Valná hromada TJ Sokol Dolany v KD 
Dolany

So 25.3.2023 ČČK MS Dolany pořádá 
společný výlet do Klatov – návštěva 
PASKu (pavilon skla) a výstavy Poklady 
z půdy v muzeu Dr. Hostaše, doprava 
zajištěna zdarma obecním minibusem, 
odjezd v 9:00 hod od OÚ Dolany. 
Zájemci se mohou hlásit na OÚ Dolany.

Od 27.3. do 2.4.2023 Úklid obcí a okolí
ČČK MS Dolany se zapojil do celonárodní 
akce Ukliďme Česko a vyhlašuje úklid obcí a
okolí včetně cyklostezky..Může se zapojit 
opravdu každý a to kdykoliv v týdnu od 
27.3. do 2.4.2023. 
Pytle na sběr budou k vyzvednutí v 
prodejně v Dolanech. 
Sesbíraný odpad  je nutno dopravit na 
předem určené svozové místo 
Dolany, za hospodaou
Malechov, u hasičárny 
Svrčovec, u hasičárny.
Vyvrcholením této akce bude Závěrečný 
společný úklid s občerstvením v so 1.4.2023
od 13:00  hod.na hřišti v Dolanech. 

Duben 2023
So 1.4.2023 Běh přes Komošín

Brigáda TJ Sokol Dolany na antukovém 
hřišti – bude upřesněno 

So 1.4.2023 od 13:00 hod.  
Závěrečný společný úklid na hřišti v 
Dolanech, který bude spojen s 
občerstvením 

So 8.4.2023 od 21:00 hod. 
Ukradený vjecy ve Svrčovci 

PÁ 14.4.2023 
Sběr železného šrotu Dolany, Komošín, 
Balkovy, Řakom 

PÁ 14.4.2023 Sběr železného šrotu 
Dolany, Komošín, Balkovy, Řakom

Ne 23.4.2023 SDH Malechov pořádá 
sběr železa.

Pá 21.4.2023 RZ Tajanov – Poleň: 
Tajanov (mimo) – Andělice-Tupadly-
Drslavice (mimo) – Věckovice (mimo)-
Poleň (mimo) v rámci 31. HISTORIC 
VLTAVA RALLYE FIA mistrovství Evropy 
historických vozidel a 57. RALYE 
ŠUMAVA KLATOVY 

So 29.4.2023  od 13:00 hod. 

Jarní turnaj v deblech na zahájení letní 
sezony na kurtech v Dolanech, pořádá 
TJ Sokol Dolany.

So 29.4.2023 

Výlet SDH Malechov do muzea 
dvojtaktů do Plzně s dalším 
programem, který bude včas upřesněn

Ne 30.4.2023 od 17:00 hod. Stavění 
máje na hřišti v Dolanech.

Ne 30.4.2023 od 17:00 hod. Stavění 
máje na hřišti ve Svrčovci 

Ne 30.4.2023 Stavění máje na hřišti v 
Malechově.

Květen 
St 3.5.2023  od 10:00 do 16:00 hod. 

Zápis dětí do mateřšké školy „Človíčkov“ v 
Dolanech

So 20.5.2023  od 14:00 hod.

TJ  Sokol Dolany pořádá Dětský den v areálu
koupaliště v Dolanech

So 27.5.2023 Okrsková hasičská soutěž na 
hřišti v Dolanech, od 16:00 hod. zpívaná s 
klatovskou kapelou Country Makers BAND

Pá 19.5.2023 od 19:00 hod. Vystoupení 
pěveckého sboru Byzantion z Prahy v 
místním kostele 

So 20.5.2023 Výlet ZO ČSV Dolany na 
Písecko, návštěva Včelařství Havlín, zámku a
zahrad v Blatné. Zájemci se mohou hlásit u 
p. M. Altmanna.

Květen – červen 2023 Jarní výlet zahrádkářů

Červen 
So 3.6.2023 od 17:00 hod. 
Brutus na koupališti v Dolanech 
Dětský den s Brutusem – děti vstup zdarma 

Červen 2023
SDH Malechov pořádá úklid obce Malechov
a Výrov.

So 10.6.2023 TJ Sokol Dolany pořádá 
46. ročník Pouťový  turnaje ve 
volejbale. 

Červen 2023
TJ Sokol Dolany pořádá Cyklistický výlet
do Brd - bude upřesněno.
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23.6.-25.6.2023 Setkání dolaňáků 
tentokráte v Dolanech u Jaroměře

Červenec
So 15.7.2023 TJ Sokol Dolany pořádá  
Dolanský přespolní běh 18. ročník přes 
Vorlíky

22.-23.7.2023 Volejbalový turnaj O pohár 
Splavu Memorál Antonína Janečka – 
turnaje mužů a žen na hřišti ve Svrčovci, v 
Dolanech a v Tajanově. 

So 29.7.2023 Pytlovská káď spojená 
oslavami výročí 

Srpen 

So 19.8.2023 Letní členská schůze s 
grilovačkou. Pořádá SDH Malechov. 

Září

Pá 1.9.2023 od 17:00 hod. Queenie, 
Panoptiko, Septic People 

So 9.9.2023 od 14:00 hod. 
3. ročník Rozloučení s prázdninami na hřišti
v Dolanech, akce pro děti. 
Pořádá ČČK MS Dolany.

So 16.9.2023 od 20:00 hod. Doga, Alžběta 
na koupališti v Dolanech (za špatného 
počasí Svrčovec)

Pá 15.9. a So 16.9.2023 hod. Místní 
zahrádkářská výstava v KD Dolany. 

Čt 28.9.2023 od 13:00 hod. 
TJ Sokol Dolany pořádá Podzimní turnaj v 
deblech na ukončení sezony

So 30.9.2023 od 20:00 hod. Protheus na 
koupališti v Dolanech (za špatného počasí 
Svrčovec)

Říjen 
Říjen 2023
Podzimní výlet zahrádkářů do Synagogy do 
Plzně. 

Říjen 2023
TJ Sokol Dolany pořádá společný turistický 
výlet

St 11.10.2023 od 15:00 hod. 
Vítání občánků v KD Dolany

Lampionový průvod , sraz v 17:30 hod. na 
návsi v Dolanech, pořádá TJ Sokol Dolany o 
podzimních prázdninách

Listopad 

SDH Malechov pořádá úklid obcí Malechov 
a Výrov

Prosinec 

So 9.12.2023 od 15:00 hod. TJ Sokol Dolany
pořádá Mikulášsko akademii

Prosinec 2023
Valná hromada SDH Dolany 

Út 26.12.2023  od 17:00 hod: Vánoční  
turnaj ve stolním tenise pro dospělé a 
mládež

2024
So 24.2.2024 od 20:00 hod.

TJ Sokol Dolany pořádá Sokolský ples č.10 v 
KD Dolany Hraje Skalanka

So 2.3.2024 Bál štěpánovických žen v KD 
Dolany 

Týká se těch zájemců, kteří nejsou doposud zaregistrováni na OÚ Dolany. 

Mám zájem o ubytování v bytovém domě pro seniory v Dolanech 

Jméno a příjmení, bydliště …....................................................................

Tel. spojení, e-mailové spojení: …......................................................................................                

                                                                                                                                                                 

                                                                                              …..............................

                                                                                                   podpis 
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	Od 1.1.2023 došlo ke zvýšení ceny vodného na 25,- Kč/m3 plus platná sazba DPH.
	OÚ Dolany děkuje všem koledníkům a vedoucím skupinek Tříkrálové sbírky 2023. Ve správním území Obce Dolany se vybralo celkem 41.659,- Kč + 5 pencí.
	Buďte obezřetní a opatrní! S přibývajícími případy krádeží a neoprávněného vniknutí do objektů v blízkém okolí si řádně zabezpečte vaše nemovitosti a chraňte svá soukromí.
	Apelujeme na občany, aby si nezkracovali cestu přes cizí pozemky v nové zástavbě pod hřbitovem. Obec zrealizuje v nejbližší možné době projení zástavby s místní komunikací.
	ČČK MS Dolany se zapojil do celonárodní akce Ukliďme Česko a vyhlašuje úklid obcí a okolí včetně cyklostezky. Může se zapojit opravdu každý a to kdykoliv v týdnu od 27.3. do 2.4.2023.
	MVDr. Martin Zdvořák
	V pá 5.5.2023 se uskuteční od 19,00 do 20,00 hod. v Malechově před hasičárnou, v so 6.5.2023 od 8,00 do 9,00 hod. v Dolanech na návsi, od 9,15 hod. do 10,15 hod.. ve Svrčovci na návsi. Cena 1 očkovací vakcíny 150 Kč, kombinace 400,- Kč.
	S blížícím se jarem apelujeme na uživatele dětských hřišt a sportovních ploch k udržování maximálního pořádku.
	Dětská hřiště jsou budována pro širokou veřejnost – děti, případně jejich doprovodu a slouží k oddechu jak doprovodu, tak především jejich dětí.
	Na dětských hřištích je zakázáno: - vjezd motorovým i jiným vozidlům (výjimku tvoří vozidla určená pro údržbu zelených ploch, dřevin a pro opravy herních zařízení) - vstupovat se psy a jinými zvířaty - rozdělávat oheň a manipulovat s otevřeným ohněm - znečišťování prostoru dětských hřišť a pískovišť a ukládání odpadků mimo odpadkové koše - konzumovat alkohol a užívat jiné omamné a psychotropní látky - poškozovat veřejnou zeleň (stromy, keře, trávníky...) - poškozovat vybavení dětských hřišť a pískovišť - používat herní zařízení k jiným účelům a jiným způsobem, než ke kterým jsou určena - používat herní zařízení jinou věkovou skupinou než tou, která je uvedena na informativním štítku - jezdit na kole - stanovat, nocovat - užívat zařízení v případě jejich nefunkčnosti, viditelného poškození, nebo je-li závada na zařízení viditelně označena, nebo pokud jsou kluzké, vlhké nebo namrzlé Povinnost uživatele: - dodržovat pravidla slušného chování, hygieny a bezpečnosti tak, aby svým chováním neohrozil a neomezil ostatnínávštěvníky - chovat se na dětském hřišti v souladu s vydaným provozním řádem dětského hřiště a s účelem, pro který bylo dětské hřiště zřízeno.
	V rámci zlepšování dostupnosti poskytovaných služeb při plnění úkolů v oblasti veřejného pořádku a trestního řízení Policie ČR nabízí KONTAKTNÍ MÍSTO POLICIE POL POINT.. Oznámení o spáchání trestného činu nebo jiného protiprávního jednání lze podat prostřednictvím technického zařízení POL POINT. Toto zařízení je vybudováno na základech videokonferečního systému. Konkrétní komunikace je možná prostřednictvím bezobslužného zařízení, které je umístěné na označeném kontaktním místě policie, nebo přímo z místa pobytu oznamovatele, jednoduchou obsluhou vlastního zařízení (PC, notebook, tablet, telefon). Na straně policie je videokonfereční zařízení obsluhováno zkušeným policistou, který provádí zápis výslechu. Přenos výslechu je šifrován a ukládán na záznamové zařízení.
	Technické zařízení POL POINT je určeno nejen obětem trestných činů, které byly poškozeny jednáním pachatelů, ale i oznamovatelům, kteří chtěli podat jakékoli trestní oznámení, přičemž upřednostní výhody videokonferečního způsobu výslechu.
	Zařízení nenahrazuje tísňové volání.
	Pozemkové úpravy a katastr nemovitostí byly v závěru roku 2022 dokončeny a vstoupily v platnost.
	Pro biologicky rozložitelný odpad využijte služeb kompostárny Dolany
	Sběr ošacení
	Sběr kovů
	Kontakty na provozovny
	Nájemce kiosku
	Sportovní areál na koupališti v Dolanech Obec Dolany je vlastníkem a správcem sportovního areálu v Dolanech (kurty, koupaliště, kiosek).
	Vstup na kurty v Dolanech je možný na celoroční pernamentku ve výši 1.500,- Kč mimo dobu pravidelných cvičebních hodin TJ Sokola Dolany, o kterou lze požádat na OÚ Dolany.
	Vstup na kurty v době provozu koupaliště je v provozní době koupaliště (75,- Kč/hod., max. obsazení na 2 hod.). Návštěvník je povinen dodržovat provozní řád kurtů v Dolanech. Před vstupem zkontrolovat stav kurtů, případně nahlásit závady, vstup ve sportovní obuvi s rovnou podrážkou. Při nabírání vápna do lajnovačky dbát pořádku v kabině a vápno nasypávat do lajnovačky mimo kabinu.
	Po ukončení hry upravit hrací plochu, celou část kurtu od obrubníku k obrubníku traverzou a koštětem (nezanechávat nerozmetené hromádky antuky). Koště a traverzu pochat na kurtu. Po ukončení hry uvolnit napnutí sítě. Po odchodu řádně zamknout kurt a kabinu a klíče odevzdat zpět).
	Osoby odpovědné za provoz na kurtech v Dolanech: TJ Sokol Dolany - Zdeněk Hora, Zdeněk Špatenka.
	Zvýšení vstupného a ceny permanentky na koupaliště v Dolanech
	Vstupné na koupaliště: dospělí 30,- Kč/den, děti do 15 let ...20,- Kč/den
	Sezónní permanentka: dospělí 700,- Kč/sezóna, děti do 15 let ...400,- Kč/sezóna
	Sezónní permanentka k zakoupení na OÚ Dolany.
	Pravidelné cvičební hodiny TJ Sokol Dolany na kurtech v Dolanech
	Kulturní a společenské akce

